ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2022 № 466-п
г. Иваново

Об организации мониторинга медиапространства региона

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 20.1 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона
от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», в целях
реализации мероприятий по ликвидации и предотвращению кризисных
ситуаций политического и общественно значимого характера
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что организация мониторинга медиапространства
региона предусматривает проведение в пределах установленной
компетенции Департамента внутренней политики Ивановской области
углубленного мониторинга открытых данных по заданным темам,
формирование отчетности о динамике влияния информационных поводов
на общественно-политическую обстановку региона с помощью
специализированного программного продукта.

2. Финансовое обеспечение расходов по организации мониторинга
медиапространства региона осуществляется за счет средств областного
бюджета.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский